
KV Affoltern a.A.
Herbstprüfung

RANGLISTE

Prüfung
24.09.2023

RICHTER

Richter Ort Klassen / Abteilungen

Bonetti Sandra 5704 Egliswil BH 1 A / B + BH 2 A1 / A2 / B + BH 3 A1 / A2 / B + VPG 3 A2

Marty Urs 8903 Birmensdorf ZH FCI-BH/VT  + IBGH 1  + IBGH 3  + FCI-IGP 3 A / B / C + BH 1 C + BH 2 C + BH 
3 C + VPG 1 A / B / C + VPG 3 A1 / B / C

Utz Pascal 4553 Subingen

HELFER

Helfer Ort Klassen

Nöthiger Remo 3400 Burgdorf FCI-IGP 3  1. Teil /  2. Teil + VPG 1  + VPG 3 

Perren Jonas 8162 Steinmaur

PRÜFUNGSLEITER

Prüfungsleiter Ort

Kleiner Peter 5630 Muri AG
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BEGLEITHUNDEPRÜFUNG MIT VERHALTENSTEST

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion BA

im 51 ja Hurni Armin Cisco ohne FCI Anerkennung SC OG Zugerland 51

INTERNATIONALE BEGLEITHUNDEPRÜFUNG 1

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion B

1. 95 SG ja Claudio Eyer Seven Up vom blauen Mistral Belgischer Schäferhund (Mal) SMF Verein Schweizerischer 95

2. 87 G ja Westhoff Hedy Gaia von der Bachhöhle Deutscher Schäferhund SC OG Zugerland 87

INTERNATIONALE BEGLEITHUNDEPRÜFUNG 3

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion B

im 91 SG ja Biefer Michael Cyrus vom Wolfsgraben Deutscher Schäferhund KV Frauenfeld 91

INTERNATIONALE GEBRAUCHSHUNDEPRÜFUNG 3

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBA

1. 283 SG ja Harsch Stefan Major vom blauen Mistral Belgischer Schäferhund (Mal) HSV March-Höfe SZ 96 91 96

2. 211 B nein Lützelschwab Heinz Ella vom roten Drachen Belgischer Schäferhund (Mal) KV Rheinfelden-Möhlin 27 94 90

BEGLEITHUND 1

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBA

1. 276 SG ja Chresta Arlette Sheep scare‘s Yuma Australian Kelpie KV Affoltern a.A. 88 90 98

2. 257 G ja Schmuki Erika But's Charming Ruffians Phini Staffordshire Bull Terrier KV Affoltern a.A. 92 80 85

BEGLEITHUND 2

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBAA1/A2

1. 283 SG ja Brunner Rita Enjoy Enigma Hollandse Herder vom Holländischer Schäferhund Schweiz. Club für Holländische 96 94 9348/48

2. 272 SG ja Schuler Urs Jaska Coluber Belgischer Schäferhund (Mal) HS Gotthard 84 94 9442/42

3. 270 SG ja Rüttimann Zita Amira of Ja Bus home Australian Kelpie HS Reussbühl-Littau 84 92 9440/44

BEGLEITHUND 3

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBAA1/A2

1. 274 SG ja Rauchenstein Sonja Flame du Chateau Royal Belgischer Schäferhund (Terv) HSV March-Höfe SZ 92 95 8744/48
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BEGLEITHUND 3

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBAA1/A2

2. 270 SG ja Imhof Werner Oivi vom belgischen Feuer Belgischer Schäferhund (Groen) KV Affoltern a.A. 90 90 9043/47

3. 269 G ja Blum Gaby Orca des Malipicchu Belgischer Schäferhund (Mal) SKBS OG Hallwil 79 98 9239/40

nein Kündig Monica Ileia vom grafenfels Belgischer Schäferhund (Mal) Nicht angetreten, entschuldigt

nein Schneider Christine Dylani de La Montagen de Lussy Deutscher Schäferhund Nicht angetreten, entschuldigt

VIELSEITIGKEITSPRÜFUNG 1

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBA

1. 276 SG ja Schumacher Martin Luna ohne FCI Anerkennung SC OG Emmen 90 96 90

2. 275 SG ja Müller Silvia Venus v.d.Guldenburg Belgischer Schäferhund (Mal) KV Affoltern a.A. 98 94 83

VIELSEITIGKEITSPRÜFUNG 3

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBAA1/A2

1. 267 G ja Paszti Andreas Hina vom Grafenfels Belgischer Schäferhund (Mal) SKBS OG Thun 88 86 9341/47

2. 257 G ja Markwalder Rosmarie Dark vom grauen Indianer Deutscher Schäferhund HS Riedthof Regensdorf 85 88 8447/38

TEILNAHME NACH SEKTION

Sektion Teilnehmende Punkte

KV Affoltern a.A. 4 1’078

HSV March-Höfe SZ 2 557

SC OG Zugerland 2 138

Schweiz. Club für Holländische 1 283

SC OG Emmen 1 276

HS Gotthard 1 272

HS Reussbühl-Littau 1 270

SKBS OG Hallwil 1 269

SKBS OG Thun 1 267

HS Riedthof Regensdorf 1 257

KV Rheinfelden-Möhlin 1 211

SMF Verein Schweizerischer 1 95

KV Frauenfeld 1 91
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TEILNAHME NACH RASSE

Rasse Teilnehmende Punkte

Belgischer Schäferhund (Mal) 7 1’672

Deutscher Schäferhund 3 435

Australian Kelpie 2 546

ohne FCI Anerkennung 2 327

Holländischer Schäferhund 1 283

Belgischer Schäferhund (Terv) 1 274

Belgischer Schäferhund (Groen) 1 270

Staffordshire Bull Terrier 1 257
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